



Handläggare: Ida Burlin
Telefon: 508 09 277

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Ansökan om utvecklingsmedel för att stärka stödet till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld

1. Norrmalms stadsdelsnämnd ansöker, tillsammans med stadsdelsnämnderna Kungsholmen och Östermalm, om utvecklingsmedel om 2 756 000 kronor från Länsstyrelsen i Stockholms län.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Christina Rapp Lundahl
stadsdelsdirektör

Siw Lideståhl
avdelningschef

Sammanfattning

Regeringen har avsatt 108 250 000 kronor år 2010 i syfte att på lokal nivå förstärka och kvalitetsutveckla stödet till våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnar våld och män som utövar våld.

Norrmalms stadsdelsförvaltning avser att, i samverkan med stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen och Östermalm, genomföra ytterligare ett år av kvinnofridsprojektet "Kvinnofrid i samverkan inom Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm" i syfte att förstärka och kvalitetsutveckla stödet till våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat våld och män som utövar våld.



Bakgrund

Regeringen har avsatt 108 250 000 kronor år 2010 i syfte att på lokal nivå förstärka och kvalitetsutveckla stödet till våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnar våld och män som utövar våld. Länsstyrelsen i Stockholms län har i uppdrag att fördela 22 000 000 kronor.

De ansökningar som särskilt kommer att prioriteras i Stockholms län är projekt som syftar till att:

- Åtgärda de brister som framkommit i Länsstyrelsens förstärkta tillsyn. Länsstyrelsen kommer särskilt att beakta de ansökningar som syftar till att utveckla arbetet med barn som bevittnat våld.
- Fullfölja de projekt som Länsstyrelsen tidigare givit ekonomiskt bidrag till och som planeras att integreras i den ordinarie verksamheten.
- Samordna och kvalitetsutveckla arbetet med våldsutövare samt offer för våld i nära relationer.

Ansökningstiden går ut den 4 maj 2010. Bifogad ansökan har därför redan överlämnats till länsstyrelsen och kommer i efterhand att kompletteras med nämndens beslut i frågan.

Ärendet

Norrmalms stadsdelsförvaltning driver tillsammans med stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen och Östermalm ett kvinnofridsprojekt med medel finansierade av Länsstyrelsen. Kvinnofrid handlar om arbetet mot mäns våld mot kvinnor och barn i nära relationer vilket är ett omfattande samhällsproblem. I kvinnofridsarbetet ingår även arbetet mot våld i samkönade relationer och arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck.

En projektledare är anställd sedan 1 mars 2010. Projektledaren ska genomföra en kartläggning av det nuvarande kvinnofridsarbetet i de tre stadsdelarna och även se över utbildningsbehov hos förvaltningarnas medarbetare och hur samverkan med andra aktörer på sikt kan utvecklas. Projektledaren ska sedan presentera ett förslag till hur kvinnofridsarbetet i de tre stadsdelarna fortsatt kan organiseras, vilka utbildningsinsatser som behövs och hur samverkan kan vidareutvecklas.

Ansökan om utvecklingsmedel för att stärka stödet till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld

Box 3128, Tulegatan 13
Telefon 508 09 000. Fax 508 09 019
info@norrmalm.stockholm.se

info@norrmalm.stockholm.se



Det nuvarande projektåret är tänkt som det första året i ett flerårigt projekt. Det är i nuläget inte möjligt att specificera hur det fortsatta utvecklingsarbetet kommer att se ut i och med att projektledaren i den stundande kartläggningen ska se över vilka behov som finns och vad som bör utvecklas. Det är dock stor sannolikhet att en kartläggning kommer att visa på fortsatt behov av utbildning, förbättrad samverkan såväl internt som externt samt att insatser för målgruppen kan behöva utvecklas och samordnas.

Norrmalms stadsdelsförvaltning avser därför att, i samverkan med stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen och Östermalm, ansöka om ytterligare utvecklingsmedel för att förstärka och kvalitetsutveckla stödet till våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnar våld och män som utövar våld.

Övergripande mål för projektets ytterligare två år är följande:

1. En gemensam metod att arbeta med våldsutsatta kvinnor, barn som lever med och bevittnar våld och män som utövar våld tas fram i stadsdelarna. Det kan gälla att genomföra strukturerade riskbedömningar, ge information till målgruppen, hur utredningar bör utformas och vilka insatser som bör erbjudas.
2. En kompetensplan tas fram kring hur förvaltningarnas medarbetare, som i sitt arbete möter medborgare, löpande ska utbildas för att bli bättre på att identifiera personer som utsätts för våld vilket leder till att fler personer i behov av stöd upptäcks och erbjuds adekvat hjälp.
3. En plan tas fram kring hur samverkan ska fungera såväl externt som internt där det framgår vem som ansvarar för vad.

Denna ansökan gäller år två i projektet. Kostnaderna för projektet, som främst handlar om personalkostnader, beräknas uppgå till totalt 2 756 000 kronor. Projektets år två och tre planeras äga rum under perioden 1 februari 2011 till och med 31 januari 2013.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i samarbete mellan stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm.



Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att Norrmalms stadsdelsnämnd, tillsammans med stadsdelsnämnderna Kungsholmen och Östermalm, ansöker om utvecklingsmedel om 2 756 000 kronor för förlängt kvinnofridsprojekt ”Kvinnofrid i samverkan inom Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm” i syfte att förstärka och kvalitetsutveckla stödet till våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnar våld och män som utövar våld.

Bilagor

1. Ansökan till länsstyrelsen.